建培〔2016〕6号

关于举办铜陵市燃气经营企业从业人员专业培训考核的通知
各燃气企业：
    根据中华人民共和国住房和城乡建设部办公厅《住房城乡建设部办公厅关于印发燃气经营企业从业人员专业培训考核合格证书样式和专业培训考核大纲（试行）的通知》（建办城函〔2015〕225号），安徽省住建厅《关于做好燃气经营企业从业人员专业考核工作（试行）的通知》（建城函〔2016〕7号），和铜陵市住建委《转发省住房城建厅关于做好燃气经营企业从业人员专业培训考核工作（试行）的通知》，为切实做好我市燃气经营企业从业人员专业培训考核工作，现将相关事宜通知如下：
    一、培训、考核对象

1、燃气经营企业主要负责人；
2、燃气经营企业安全生产管理人员；
3、燃气经营企业运行、维护和抢修人员。
    二、培训形式
学习主要采用专家授课的方式。
    三、培训内容、教材、师资及课时安排
严格遵守大纲要求，培训内容包括：法律法规、安全知识、企业管理、通用知识、燃气专业知识等，由省内专家讲授。
    四、培训、考核安排
考虑到燃气企业正常运营，培训分两批，集中考核时间（第一批4月17日，第二批7月17日）。
    五、报名方式。
1、燃气从业人员专业培训考核由燃气经营企业集中报名。
2、各相关单位要按照住建部《燃气经营许可管理办法》和《燃气经营从业人员专业培训考核管理办法》的要求，将有资格参加培训的人员的所有资料统一报市建设行业职业培训学校，以便分期分批组织培训学习。
    根据住建部和省厅相关文件，经专业培训并考核合格的人员及数量, 应与企业经营规模相适应, 最低人数应符合以下要求（由于有通过率限制，企业在报名时应适当放宽报名人数，以免因人员不够影响换证）:
    （1）企业主要负责人。是指企业法人代表(董事长)、企业总经理  ,每个岗位1人。
    （2）安全生产管理人员。是指企业负责安全运行的副总经理,企业生产、安全管理部门负责人,企业生产和销售分支机构的负责人以及企业专职安全员,每个岗位不少于1人。
    （3）运行、 维护和抢修人员。是指负责燃气设施设备运行、维护和事故抢险抢修的操作人员,包括但不仅限于燃气输配场站工、液化石油气库站工、压缩天然气场站工、液化天然气储运工、汽车加气站操作工、燃气管网工、燃气用户检修工。最低人数应满足:
    A、管道燃气经营企业,燃气用户10万户以下的,每2500户不少于1人; 10万户以上的,每增加2500户增加1人;
    B、瓶装燃气经营企业,燃气用户1000户及以下的不少于3人; l000户以上不到1万户的,每800户1人; l-5万户,每增加l 万户增加10人; 5-10万户,每增加1万户增加8人; 10万户以上每增加1万户增加5人;
    C、瓶装燃气经营点，按年燃气销售总量除以每户每年100公斤确定，其Ⅰ、Ⅱ、Ⅲ级瓶装燃气供应站点运行、维护和抢修人员分别按不少于4人、3人、2人确定。
    D、燃气汽车加气站除按《管理办法》配备企业负责人和安全生产管理人员外，运行、维护和抢修人员按每台加气机不少于1.5人确定。
    3、报名材料：
①认真填写好《铜陵市燃气经营企业从业人员专业培训考核报名汇总表》，将电子版发送到278745458@qq.com，同时交纸质表格一份（须加盖单位公章）。
②身份证复印件一份。
③一寸免冠彩色照片2张。
④培训费每人450元（含资料、证书等费用，不含食宿）。
    4、报名时间：2016年3月16日-18日（逾期不予办理）。
    5、报名地点： 铜陵市建设行业培训学校（建工局旁）
    联系人：王芳
    联系电话：0562-2869342
铜陵市建设行业职业培训学校网址：

http://www.tljspx.com

    附件：铜陵市燃气经营企业从业人员专业培训考核报名汇总表

                                  2016年3月9日

注：请在汇总表C证位置填写所报专业，一共有燃气输配场站工、液化石油气库站工、压缩天然气场站工、液化天然气储运工、汽车加气站操作工、燃气管网工、燃气用户检修工七个专业，每人每次只限报一个专业。
	铜陵市燃气经营企业从业人员专业培训考核报名汇总表

	单位名称：（与公章一致）                                 法人姓名：                手机号码：

	序号
	姓名
	身份证号码
	单位经营类别
	人员类别
	联系电话
	备注

	A
	B
	C

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	联系人：                                                                   联系方式：

	备注：

一、单位经营类别包括：管道燃气G，瓶装燃气P，汽车加气站J，其他T

二、人员类别A，是指燃气经营企业主要负责人

    人员类别B，是指燃气经营企业安全生产管理人员

    人员类别C，是指燃气经营企业运行、维护和抢修人员。包括燃气输配场站运行工，液化石油气库站运行工，压缩天然气场站运行工，液化天然气储运工，汽车加气站操作工，燃气管网运行工，燃气用户安装检修工。